Протокол NЬ 40/23-ДК
заседания Щисциплинарной комиссии

к13> октября2O2З года

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольскiш ,4|Д,офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из З членов Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:

- Кузенский Антон Владимирович - Председатель,Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Мордвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворlм для проведения заседанИя имеется, заседаiiие .rравомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. ,.Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:

при голосовании.
СЛУШАЛИ: i ] ],,

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

I

Повестка дня:
1. О применении в отнQшении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.

Продолжитольность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на
вопросы участников по каждому Bo{IpOcy повестки дня - не более 10 минуг. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим..,ач?р9дное заселацие объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. О применении в ,,отнощении члецрв Ассоциации мер дисциплинарного

СЛУШАЛИ: Председdтеля .Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

,Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материч}лы проверок, проведенных в
отношении ооо ltстроЙсЕрвис> (инн 91'02276572), ооо кпорт кинкЕрмлн>
(ИНН g20 1 5 2 84 4 6), ООО KPeKoitci mрукцuя-ан весm> (ИНН g 1 02 2 70676), ООО кЭкоСерв tlc >

(инн 9102231444). ]

председатель также сообrцил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ооо кПОРТ кИНКЕРМАНу бьтли выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних докуN{ентов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.з. Положения ко членстве в
саN,IорегулируемоЙ организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>).

Поступило предложение применить в отношении ооо кПоРТ кИНКЕРМАl1> меру
дисциплинарного воздействия в виде пDuосmановленuя права осуu4есmвленuЯ
Сmроumаlьсmва, реконсmрукцлtu, капumальноzо релrонmа, сноса объекmов капаmшIьноzо
сmроаmа.ьсmва сроком на 90 Каленdарньtж dней.

,Щалее Кузенский.А,В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ооо кСТроЙсЕрВИО, были u"Iя"n."", нарушени" ,рЪбо"uний стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.1.1. Положения
ко страховании,членами сап.{орегулируемой организации гражданской ответственности,
koTopall может наётупить в случае,причинения вреда вследствие недостатков рабоц которые
оказывtlют влияние на безопасн9сть объектов капитiUIьного строительствa>).

..Що заседания ЩисциплиJrарной комиссии членом Ассоциации устранены вьUIвленные
нарушения. Поступйло предло}9ние не праменяmь лrеру dасцututuнарноzо возlейсmвая в

также председатель соо.бщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ооо iPeKinr.py*ц,i-оnurr-, были вьй"лен", нарушения требованrй Йu"дuрrоu
и внрренних докуN{ентов Ассоqиации, условий членства в Ассоциации (п.2 ч. б ст. Ъ5.5
Градостроительного кодекса f;9ссийской Федерации, п. ,7.2.з. Положения ко членстве в
саморегуЛируемоЙ qрганизации, В том числе о требованиях к членам сЕlп,Iорегулируемой
организации, о PýlrePe, .rор,iд*a расчета " y.rrrur", вступительного взноса, членских
взносов>). ,. :

Посryпило. цIlедложеп"| ,rр"мёнить " оr*rо-.нии ооО <Реконсmрукцая-uнвесm))
меру дисциплинuрgо- uоrд.fi,.rЬ"; 9 виде i,оuоr-опоrпrпu" права осуulесmвленuя
сmроumаaьсmва, рёуонсmрукц,h.а,,'крпumulьноzd,реJионmа, сноса объекmов капаmшIьноzо
cmpoameJlbcmпa cpdKolw на 60 iаленdарньtх diчей.

КузенскиtЪ.Ё. дапее сррОщ"п, что в цод.,'про".дения проверочных мероприятий со
стороны ооо кэкосервuс> бьци вцйвлены.нарушения требований .ъа"дuрrоu и внутренних
доку]!{ентов Ассоц{ации, ус;!qвий tшенства в Ассоциации (п. 2 ч. 6 .r. 55.5
фадостроительного'кодекса РЬссийсriой Федерации, п. 7.2.з. Положения ко членстве в
саморегулируемоЙ Ь,рганизаци11,. в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, О разМере, порfдке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
ВЗНОСОВ)), П. 10.7 ПОложения (О. членСтве. в саморегулируемой организации) в том числе о
требованиях к членаN,I .urор.ф4Руемой ор.аr".uЦй", о р*r"ре, порядке расчета и уплаты
вступительного вздо_с а, членскr"Iх' в,зно сов >).

Поступило' Предпо*.п4.". l.rprr.""ru в, отношении ооО кЭкоСервасll меру
дисциплинарного воздействия Ё ВиДе uскллюченuя uз rtленов Ассоцаацuа.

,Щругих предложений не дqстJпило.

K3AD - 3 zолоса, (iПРоТИВ> - 0 ёолосов, <Во3[ЕРЖАЛСЯ) - 0 zолосов.
Решениепринято. , , .

РЕШИЛИ:
t,l 'i| : '"

1. Прuлtенцmь меру Оаqрriпоун,оуо*i, воз,Qейсmвuя в BaDe пI)uосmановленuя права
осуlцесmвленuя сmроumаrьсmqрi реконсmрукцаа, капumальноzо ре.|понmа, сноса объекmов
капumальноzо сmроumапьсmва срокоц на 90 кале:нdарньtж dней в оmнолаенuu ооо кпорт
кИНКЕРМАН>l (ИНН 9 2 0 1 5 2 S_! 4 6).,1, ,].: 1 ,.,, , . ]

,I

''r

2. Не пралrеняmь в оmноuленаu ооо кСтроЙсЕрвИСD (Инн 9102276572) меру
d ас цuпл aHapшozo возd е йсmв ая.

3, Прuменаmь меру dасцuплuнарноzо возdейсmвuя в BaDe пDuосmановленая права
осуulесmвленuя сmроаmапьсmва, реконсmрукцuа, капumu.ьноzо ра|лонmа, сноса объекmов
капumu.ьноzо сmроumельсmва сроком на 60 каленdарньtх dней в оmноuленuа ооо
кРе ко н с mрукцая-шнвесm> (ИНН 9 t 0 2 2 7 0 6 7 6),

4. Рекоменdоваmь Презаduуtпу Ассоцuацuа прuлrенаmь меру dасцuплuнарноzо
возdейсmвuя в Bude uсключенuя uз членов Ассоцuацаu в оmноu,tенuu ооо <ЭкоСiрвuс>
(инн 9l02231444).

Время закрытия - 10 часов 17 минут.

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Комиссии

/Е.с.

Кузенский/

Смирнова/

Мордвинов/

Ев
ЁЕяБ_7Ё

-|
IN
р

о
(n
фо
а-
Ф

о